
 s. 1 

 

Uchwała Nr 14/2024 

Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa 

z dnia 27 czerwca 2024 roku 

 

w sprawie 

zmian w Zasadach finansowania prac w obiektach zabytkowych 

ze środków Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa 

 

 

Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, działając na podstawie § 

12 ust. 2 pkt d) Regulaminu Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa 

(Uchwała Nr 7/2001 Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa z dnia 

4 grudnia 2001 roku z późniejszymi zmianami), po wysłuchaniu opinii Komisji Prawno-

Organizacyjnej Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa postanawia, co 

następuje: 

 

§ 1 

 

W Zasadach finansowania prac w obiektach zabytkowych ze środków Narodowego 

Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa przyjętych Uchwałą Nr 6/2016 Prezydium 

Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa z dnia 17 czerwca 2016 roku, z 

późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 
 

1. W § 17 ust. 5 po punkcie d) dodaje się punkt e) w brzmieniu: 

 „e) w przypadku osób prawnych niefigurujących w Krajowym Rejestrze 

Sądowym, innych niż wspólnoty mieszkaniowe – złożone na formularzu 

stanowiącym załącznik do formularza wniosku o dofinansowanie 

oświadczenie osób, których podpis figuruje pod wnioskiem, że posiadają 

wszystkie wymagane przepisami właściwych regulaminów, statutów i innych 

wewnętrznych aktów normatywnych regulujących ustrój danej osoby prawnej 

zgody i upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie oraz do 

przyszłego zawarcia umowy o dofinansowanie, lub że regulaminy, statuty i 

inne wewnętrznej akty normatywne nie nakładają na osoby reprezentujące 

wnioskodawcę przy złożeniu wniosku i zwarciu umowy o dofinansowanie 

umocowań innych niż posiadane przez nie ma mocy przepisów ogólnie 

obowiązujących;”; 

   

2. W § 17 ust. 5 dotychczasowy punkt e) staje się punktem f); 

 

3. W § 19 dodaje się ustęp 2 w brzmieniu: 

 „2. Oceny zgodności wniosku o dofinansowanie z przepisami dotyczącymi 

pomocy publicznej dokonuje Małopolski Urząd Wojewódzki.”; 

 

4. W § 19 dotychczasowe ustępy 2, 3, 4, 5 i 6 stają się odpowiednio ustępami 3, 

4, 5, 6 i 7; 

 

5. W § 19, w dotychczasowym ustępie 2 stającym się ustępem 3, na końcu 

punktu h) kropkę zastępuje się średnikiem; 

 

wersja elektroniczna 



 s. 2 

6. W § 19, w dotychczasowym ustępie 2 stającym się ustępem 3 dodaje się na 

końcu pkt i) w brzmieniu: 

 „i)  stwierdzenia całkowitej niemożności udzielenia wnioskodawcy 

dofinansowania z powodu niezgodności wniosku z przepisami o pomocy 

publicznej.”; 

 

7. W § 22 ust. 2 po punkcie e) dodaje się punkt f) w brzmieniu: 

 „f) w przypadku beneficjentów będących osobami prawnymi niefigurującymi w 

Krajowym Rejestrze Sądowym, innymi niż wspólnoty mieszkaniowe – 

kompletu wymaganych przepisami właściwych regulaminów, statutów i 

innych wewnętrznych aktów normatywnych zgód i upoważnień dla osób 

reprezentujących beneficjenta do zawarcia umowy o dofinansowanie, lub 

oświadczenia, że regulaminy, statuty i inne wewnętrzne akty normatywne 

danej osoby prawnej nie nakładają na osoby reprezentujące beneficjenta przy 

zawarciu umowy o dofinansowanie obowiazku posiadania umocowań innych, 

niż posiadane przez nie na mocy przepisów ogólnie obowiązujących;”; 

 

8. W § 22 ust. dotychczasowy punkt f) staje się punktem g).  

 

§ 2 

 

1. Upoważnia się Przewodniczącego Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa 

do bezzwłocznego przedłożenia niniejszej uchwały Wojewodzie Małopolskiemu z 

wnioskiem o jej zastosowanie w działalności Narodowego Funduszu Rewaloryzacji 

Zabytków Krakowa. 

 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków 

Krakowa do ogłoszenia tekstu jednolitego Zasad finansowania prac w obiektach 

zabytkowych ze środków Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa 

przyjętych Uchwałą Nr 6/2016 Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków 

Krakowa z dnia 17 czerwca 2016 roku z uwzględnieniem późniejszych zmian. 

Ogłoszenie tekstu jednolitego następuje poprzez publikację w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Sekretarz 

Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa 

Przewodniczący 

Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa 

/–/ /–/ 

Maciej Wilamowski Borysław Czarakcziew 

 


